Oratio ex Tertia.

Ad Laudes Matutinas et horas.

antiphona.

V. Laudemus viros gloriosos, et paren-
tes nostros: * multam gloriam fecit
Dominus. *Euli. 114.*

2. In dilectione sua ipse redemit eos, et portavit eos: * et elevavit eos cum his diebus seculi. Ha. 63.

3. Filii sapientie, ecclesia iustorum: * et natio illorum obedientia et dilectio. Euli. 3.

4. ad Cant. Sapientiam iustorum narrat populi: * et laudem eorum nuntiat Ecclesia. Euli. 44.

5. Exitis mihi sancti, quia sanctus sum ego Dominus: * et separavi vos a ceteris populis, ut essetis mei. Levit. 20.

Letitio Euli. 44.

Hereditas sancta nepotes eorum, et in testamentis fletit semen eorum, et filii eorum propter illos usque in eternum manent. Semen eorum et gloria eorum non derelinquetur.

Ps. 112. Deustus vir, qui timet Dominum: * potens in terra erit semen eius.

V. Generatio rectorum benedictur. Ps. 110.

Hymnus Ann. Sant.

1. Opulcras acies, castraque fortia,
Quo spes, una fides, unus amor regit! *
Omnes lege sub una,
Uno sub duce militant.

2. Heu! quantis rapiunt astra laboribus!
Pulsant perpetuis questibus aethera: *
Per ieiunia longa
Vires corporis atterunt.

3. Votis unanimis vi quoque fletuum
Instant, et socias ingeminant preces: *
Et concordibus armis
Vni caelo simul inferunt.

4. Haec vis grata Deo, si amat optimus
Vni per lacrymas, per gemitus, bala: *
Sui duris referatur
Coelum conditionibus.

5. Feruent quando die cuncta iunictibus,
 Altum turba silenti* caetera dum tacent
 Hi per cantica rursus
 et silentis longa silentia.

6. Exerceat vigilans continuus labor,
 In cumbunt operi non refides manus:*
 Tellus cuncta colonis
 Vultum suppeditat suis.

7. Quia regno sui mens quoque subditur,
 Recloribusque studeat nobilibus obsequi:*
 Nil seruat sibi iuris
 Capto liberior iugo.

8. Aternus sit honor ingenito Patri,
 Sit par unigeno gloria Filio:*
 Sacri nexus amoris
 Laus comparabili Spiritus. amen.

V. Dominus non derelinquet Sanctos suos.

R. In aeternum conservabuntur. Ps. 36.

Ad Bened. ant. Memoria illorum in bene-
 dictione, et nomen eorum permaneat
 in aeternum,* permanens ad filios illorum,
 Sanctorum virorum gloria. Eul. 46.

Oratio ex I. Vesperis.

Ad Tertiam. Lectio Deut. 7.

Vobis iudus est Dominus, et elegit vos, quia
 dilexit vos: eduxitque vos in manu forti
 de domo servitutis.

V. Eduxit Dominus populum suum in ex-
 ultatione.

R. Et electos suos in letitia. Ps. 104.

Oratio clun.

Deus, qui relinques liberos omnia centu-
 plum in hoc seculo, et in futuro vitam
 aeternam promissisti: da nobis, interce-
 dente beato benedicto et omnibus qui
 eius regulam sunt secuti, sancti mo-
 nachis, sui a carnalibus desideris tanquam

267.

advenas et peregrinos abstinere; ut plenam
et superabundantem a te abstinentie nostre
mercedem recipere mereamur. Per Dominum.

Et dicitur ad Sextam et Nonam, ac
II. Vesperas.

ad Sextam. Lectio Gsa. 67.

Scient in gentibus semen eorum, et ger-
men eorum in medio populorum: omnes,
qui viderint eos, cognoscent illos, quia isti
sunt semen, cui benedixit Dominus.

R. Quam bonum habitare fratres in unum!

R. Quia illi mandavit Dominus bene-
dictionem. Ps. 132.

ad Nonam. Lectio Levit. 26.

Respiciam vos, et crescere faciam, multipli-
cabitur enim, et firmabo pactum meum vo-
bis cum: ponam tabernaculum meum
in medio vestri; ambulabo inter vos, et
ero Deus vester.

R. Vos populus meus, et oves pascue tue:

R. Confitebimur tibi in seculum. Ps. 78.

ad II. Vesperas.

antiphona ex Matutinis.

Lectio j. Math. 2.

Amatores estote legis, date animas
vestras pro testamento veterum vestro-
rum, et memento operum veterum,
quo fecerunt in generationibus suis; et
accipietis gloriam magnam et nomen
aeternum.

R. Respice de caelo, Domine: et visita
vineam istam.

R. Et perfice eam, quam plantavit dex-
tera tua. Ps. 79.

Hymnus brev. Capiti.

1. Aucte solitudinis

Claustrique miles incola: *
 Qui perhulstis impios
 Cœtus furentis tartari.

2. Gemmas et lauri pondera,

Et dignitatum culmina
 Calceatis; et fœdissima,
 Quo mundus offert, gaudia.

3. Vobis olus cibaria

Tuere, vel legumina: *
 Potumque lymphæ probovit,
 Atumque dura lactulum.

4. Rebus procul mortalibus

et non arcolabat feruida, *
 Divumque iuncta cœtui
 Hærebant inter sidera.

5. Summo Parenti Cœlitum,

Magnaque Proli virginis: *
 Sancto simul cum Spiritu
 Sit summa laus et gloria. amen.

6. Filii seruatorum tuorum habitabunt.7. Et semen eorum in seculum dirigetur. Ps. cxi.

Ad Magnif. ant. Domine Deus, qui fecisti
 patres electos, et sanctificasti eos: * custodi
 partem tuam, et sanctifica. 2. Mach. i.

Et sit commemoratio sequentis.

Die XIV. et Novembris.

B. Elisabethæ Bone Virginis.

Duplex S. lect.

Oratio Constant.

Crescat in nobis, Domine, Bepionis unigeniti
 Filii tui affectus: et beato Elisabethæ virgi-
 nis meritis et imitatione, eius memoria
 in cordibus nostris iugiter augeatur. Or
 eundem.

Lectio III.

Ex vita per Conradum eius confes-
 sarium scripta.

Elisabeth, ob eximiam vite sanctitatem
 bona vulgo nuncupata, ex Suevia oppido
 Waldsee pijs parentibus oriunda, cum primis
 adulescentis annos in summa animi simplici-
 tate morumque honestate transegit, et
 tertium sancti Francisci institutum in
 Reuthensi monasterio amplexa est. In eo
 iugiter inclusa perfectionis iter impigre
 aggressa vel levissimam peccati umbram
 summo studio abhorruit: atque interca-
 teras virtutes proximi charitatem, pauper-
 tatem, obedientiam, corporis mortificationem,
 abstinentiam et castimoniam mirifice
 coluit. Patientia et humilitate insignis
 vilissima quoque munia hilaris obit. Jesu
 Christi patientis amore et compatione ve-
 hementer incensa, dolorum illius acerbita-
 tem tenerissimo mentis affectu in cunctis
 actibus suis contemplabatur. Denique plu-
 ribus supernis charismatibus a Deo decora-
 ta, ad spem suam evolare, septimo
 Kalendas Decembris, anno millesimo qua-
 dringentesimo vigesimo, etatis trigesimo
 quarto. Ob crebra miracula post mortem
 publico cultu recoli cepit, quem a tempore,
 quod hominum memoriam superat, eidem
 impensum Clemens decimus tertius Pontifex
 maximus rite probavit, eiusque festum
 in diocesi Constantiensi hac die celebrari
 iussit.

R. Qualis est dilectus tuus ex dilecto, o
 pulcherrima mulierum? & dilectus meus
 candidus et rubicundus, electus ex millibus.

V. Ego in Domino gaudebo, et exultabo
 in Deo Jesu meo dilectus. V. gloria. &
 dilectus. Cant. 5. Habac. 3.

In vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XV. Novembris.

S. Leopoldi Confessoris.

Duplex 3. lect.

Oratio Constant.

Deus, qui beatum Leopoldum ex principatu et curis huius seculi immaculatum ad regnum caeleste tranxisti: eius meritis et intercessionem concede, ita nos per haec temporalia transire: ut aeterno vite confortes effici mereamur: Per Dominum.

Lectio II.

Ex bulla canonizationis Innocentii

VIII. a. 1145.

Leopoldus Austriae Marchio, singulari proconio pietatis, quo iam inde a teneris in eo elucebat, eius cognominatus, in primo statim aetatis flore ea virtutum initia cepit, quo cum vite progressu in insignem vite sanctitatem effloruerunt. Praeterea in iuvene cum Dei timore proclara integritas, continentia et humilitas: in viro iustitia, misericordia, sapientia, ac precipuus religionis religiosorumque virorum cultus: ut ab Innocentio secundo peculiaris sancti Petri filius sit appellatus. Ad roborandam in subditis pietatem duo monasteria, Claustroneoburgense, et sancto Crucis in valle nemorosa construxit, ac Mellicense restauravit. Hic vir Dei in summis opibus educatus, in magna pecuniarum licentia constitutus, coniugalibus curis implicatus, principatus regimini ne impeditus, sedulo tamen pietatis et misericordiae munera subibat, lapsos roborans, vacillantes confirmans, oppressos subleuans, ac inopes fovens. Inter curas domus, inter coniugales anxietates, inter affectus pignorum, inter multiplices principatus sollicitudines, inter studia tot laborum immaculatum sese ab hoc seculo casto diuit, et temporalia

trahendo eterna disposuit.

¶ Beruchit foedus coram Domino, ut ambu-
laret post eum, et custodiret praecepta eius in
toto corde, et in tota anima sua: & admiravitque
super hoc omnes servire Domino Deo suo. V.
gubernavit cor ad Dominum, et in diebus
peccatorum corroboravit pietatem. & adiu-
rans. 2. Bar. 134. Eul. 114.

Lectio III.

Procedant nunc huius seculi amatores, in
peccata excusanda, conjugales, familiares,
civiles, aut regalis solii molestias, seculi ille-
cebras, aut tentationes: Leopoldi exemplo
divina providentia eos proscripsit, excu-
sationes omnes subvertit, et quasi aranea-
rum telas commenta humano fragilita-
tis dirupit. a Deo creati et redempti Deum
debitis honoribus non colimus, et illum
non tantum negligimus, sed blasphemamur
sape numero. Adhibita sunt praecepta
divina et humano legis: praeceptis obtem-
perare tergiversamus. addita sunt caelestis
praemia gloriae, indulta poenarum genera,
censura correctionis inventa: ab illis fa-
ciem quasi rebelles avertimus. Sanctorum
varia exempla ante oculos nostros proposita
sunt: ipsa quoque imitari contumaciter
recusamus. Leopoldi nobilis principis claris-
simo exemplo admonemur, ut omni excu-
satione semota per haec temporalia ita caute
ambulemus, ita sancte nos exerceamus, ut
eterna non amittamus: ut atque spe mo-
mentario huius prosperitatis, perpetuitate
gloriae caelestis non fraudemur; sed mundi
molestias, illecebras aut dignitates contem-
nendo, ad caelestem patriam totis viribus
contendamus. Obiit princeps hic sanctis-
simus quadragesimo sui principatus anno,

B. A.

Domini vero millesimo centesimo trigesimo
sexto, et in constructo a se claustro necbur-
genfi monasterio sepultus est.

R. Quis ascendit in montem Domini, aut
quis stabit in loco eius? & innocens mani-
bus et mundo corde, hic accipiet benedictio-
nem a Domino. V. Non declinavit gre-
gus meus de via, nec secutum est oculos
meos cor meum: et manibus meis non
adhersit macula. & innocens. V. gloria. & in-
nocens. Ps. 25. Job. 31.

In vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XVI. Novembris.

S. Othmari abbatis.

Duplex 3. lect.

Oratio Sac. gelas.

Prostra, quosumus, Domine: ut interces-
sione et exemplo beati Othmari abba-
tis, disimulatis lacerationibus impro-
borum; ea te gubernante, que recta sunt,
cautius exequamur. Per Dominum.

Lectio III.

Ex vita per Walafridum Strabum scripta.

Othmarus, alemannorum genere ortus,
litterarum scientia sublimatus, virtu-
tumque sectator eximius, sacerdotii
gradum conscendit. Deinde a rege Bipi-
no cello sancti galli preepse, et regularem
inibi vitam institueret iussus, confestim
boni et munditiæ studium in ipso executus
in illo, congrua monachis habitacula con-
struxit, et ipsius sacri loci statum ad uti-
litate divini officii studiosissime re-
formavit. Parsimonie sectator eximius
corpus creberrimis ieiuniis ita macerabat,
ut in precipuis ieiuniorum diebus ex

consuetudine bidui abstinentiam frequen-
tius continuaret. His contra tentationum
iacula clypeis premunitus, vigiliis ama-
bat, et apud uitate orandi spiritalia nequitis
repellebat. Profundissima humilitate et
misericordia in pauperes maxime conuuls.
variis erumnis vexatus, et calumniis
impetitus, laudem ab iniquis, quorum
violentas machinationes ad regem detu-
lerat, innocens in exilium actus, prope
Stein oppidum erumnis breui confectus
migravit ad Dominum, anno septingen-
tesimo quin quagesimo nono.

R. Locuti sunt aduersum me lingua do-
losa, et sermonibus odii circumdederunt
me: et ex pugnaverunt me gratis: & pro
eo, ut me diligerent, detrahebant mihi:
ego autem orabam. *V.* Opprobrium in-
spicienti dedisti me, obmutui et non ape-
rui os meum: quoniam tu fecisti. & pro eo.
V. gloria. & pro eo. *Ps.* 108. et 58.

In vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XVII. et Novembris.

S. Gertrudis Virginis.

Duplex d. lect.

Oratio brev. Rom.

Deus, qui in purissimo corde beato Ger-
trudis virginis tuo iucundam tibi habita-
tionem preparasti: eius meritis et inter-
ceptione cordis nostri maculas dementer
absterge; ut digna Divino maiestatis tuo
habitatione effici mereatur. Per Dominum.

Lectio II.

De vita per ven. Blossium scripta.

Gertrudis in Saxonia ex illustissima
familia progenita, quinto etatis anno spon-
so Virginum consecrata seu oblata est in

monasterio Rodardendorff, ordinis sancti Benedi-
dicti, congregationis Hirsauensis. In tenera
illa aetate divinis charismatibus et gratiis adeo
proventa fuit et illustrata, ut puella etiamnum
miram apud omnes cum admirationem tum
reverentiam sibi compararet. Crevit cum omnis
pietas, tunc ~~etiam~~ maxime, quando mo-
nasticis votis plene Numini consecrata, divi-
nis statim revelationibus mirè illustrata
aves vicinè supra communem hominum
sortem eminuit, ut ad ipsam tanquam
oraculum undique concurrerent, et nemo
ab eadem sine consolatione rediret. Abbatissa
electa eo in munere per quadraginta annos
ea charitate, prudentia, et regularis disci-
plinae integritate se gessit, ut coenobium
domus Dei esse videretur, in qua corporei an-
geli sub Gertrude magistra viverent.

R. Sponsabo te mihi in sempiternum; * et
sponsabo te in iustitia et iudicio, et in miseri-
cordia, et in miserationibus. *V.* Dabo tibi
thesauros absconditos et arana secretorum,
ut scias, quia ego Dominus. * et. *ps.* 2. *ps.* 45.

Lectio III.

Claruit Gertrudis summis virtutibus, cum
tanto periculorum omnium contemtu, ut
nihil omnino ostimaret, nihil formidaret.
ceterum tanta animi comissione praedita,
ut quoscumque intueretur, omnes sibi pre-
ferendos censeret. Charitate non in Deum
modo, sed et in proximum tota ignea vide-
batur; quidquid iuvando sive solando proxi-
mo conferre videretur, tanti faciens, ut
non tantum corpori suo necessaria negli-
geret, cibum summumque suspenderet aut
subtraheret, sed et dulcedinem contemplatio-
nis, qua in intimis caelorum mirifice

subleuata penetrabat, adeoque coelum ipsum,
inno Christum pro Christo relinqueret, ut
vel uni tribulato subueniret. Erga sanctis-
simum Eucharistiae Sacramentum et Christi
sui passionem tanto amoris et gratitudi-
nis afficiebatur ardore, ut tota lacrymis
liquefere. animas periculatis flammis
aduersus quotidianis suffragiis et assiduis
precibus subleuabat. Zelo diuini honoris
promouendi et procurando salutis proxi-
morum iugiter ardebat. Cum igitur fer-
uentissimo Dei amore potius, quam morbo
langueret, inler diuini sui sponsi amplexus
animam ad caeli gaudia transmisit anno
millesimo trecentesimo undecimo.

Ps. Eris corona glorio in manu Domini,
et diadema regni in manu Dei tui: quia
complacuit Domino in te, et gaudebit supra
te Deus tuus. *V.* Surge amica mea, speciosa
mea et veni: columba mea in foramini-
bus petrae, in caverna maccis. * quia. *V.*
Gloria. * quia. *Gla.* 62. Cant.

In vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XVIII. Novembris.

S. Odonis abbatis.

Duplex 3. Coel.

Oratio Paris.

Da nobis, quesumus, Domine Deus noster,
beati Odonis precibus subleuari: ut per quem
seruis tuis perfectionis euangelio documenta
donasti; per eum nobis subsidia perpetua
salutis impendas. Per Dominum.

Lectio III.

Ex vita per Joannem eius discipulum
Scripta, et ex Petro venerabili.

Oratio nobilis Francus nono decimo aetatis saeculo.

anno Turonis consuetam et liberalium studio-
 rum scientiam adeptus, vir fuit per cuncta
 laudabilis, beati Martini ecclesie Turonensis
 episcopi deuotissimus, eiuſdemque ecclesie
 canonicus. annos triginta natus Burgun-
 diam petiit, ubi per quindecim annos sub
 Bernone abbate monasticam vitam duxit,
 et sacerdotio initiatus est. Cluniaci tandem
 abbas ordinatus, enormium iam et pene
 ubique sepulchrum monastici propositi fer-
 uorem reſuscitare summo conamine ag-
 gressus est: et Cluniaci prima iaciens re-
 formationis fundamenta, reſtitulo religio-
 nis semina huc illucque spargere, quod
 vixit, nunquam desistit. et tunc inter
 alia meretur illius de indigna eucharistie
 tractatione querere: multo plus, inquit,
 de hoc dolendum est, quod illud sacrosanctum
 mysterium temerare presumunt. Hoc enim
 beneficium maius est inter omnia bona, que
 hominibus concessa sunt; et hoc est, quod
 Deus maiore charitate hominibus indulſit,
 quia in hoc mysterio salus mundi tota con-
 sistit. Et certe dum indigne tractatur, per
 hoc maxime diuina quotidie maiestas in-
 iuriatur. Et hoc ergo dolendum est, de hoc
 omnimodis ingeniscendum: ut si emendare
 non possumus, vel dolendi affectum nobis in-
 epe reclamando monſtrems. quod denique
 mysterium primordiis ecclesie non tam fre-
 quenter, ut nunc celebrabatur: tamen
 quanto rarius, tanto religiosius agebatur.
 Obiit demum insignis huius ordinis restaurator
 anno nonagesimo quadragesimo secundo.
R. Dilatauit gloriam populo suo, persecutus
 est iniquos, et omnes operarii iniquitatis
 conturbati sunt: et ob id directa est salus in
 manu eius. V. Immunditias et abominations

absulit: ut statueret verba legis quae scripta
sunt. x. et. v. gloria. & directa. j. Manu. s.
4. Reg. 23.

271.

In vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XIX. Novembris.

S. Fintani Monachi.

Duplex s. lect.

Omnia de communi Monachorum:

Sed hymni de Anachoretis.

Oratio Paris.

Quaerentium te, Domine, Saluator et custos,
qui beato Fintano, ne particeps esset in-
quinationis, renuntiare saeculo, et sub alas
tuas confugere tribuisti: eius intercep-
sione populo tuo diabolica vitare contagia;
et te solum Deum pura mente sectari. Or
Dominum.

Lectio III.

Ex vita per monachum Sabaviensem
cuius discipulum scripta, apud Mabillon.

Fintanus genere Sotus, civis provincia
Langinensis, puer in clodmanorum capti-
vitatem venit. Ex ea mirabiliter peocaa-
num natans liberatus, Gallias petiit: po-
stea Francia, alemannia et Longobardia
peragratis Romam tandem ad limina apo-
stolorum pervenit. Inde reversus in mo-
nasterio Rhinangia monachus efficitur:
ubi per quinquennium singulos virtutum
gradus ascendens, domum maioris profectus
amore succensus, in archipino eiusdem in-
sula loco se reclusit. atque inaudita corpus
abstinentia perdomuit. Cum nocte quadam
intra basilicam solus existeret, et beati
Pelafii martyris, cuius reliquia primum
Roma allata erant, suffragia ferventissime

imploraret, huiusmodi vocem audivit:
 Sedes tua in caelo iam dimissis pedibus para-
 ta est. Multis editis miraculis, cum viginti
 duos annos ita reclusus in omni austeri-
 tate transisset, ad caelestem patriam feli-
 citer emigravit circa annum octingentesi-
 mum vigesimum septimum.

R. Quae mihi fuerunt cura, haec arbitra-
 tus sum propter Christum detrimenta:
 propter eminentem scientiam Jesu Christi
 Domini mei, ut Christum lucrificarem. V.
 Elegi abiecius esse in domo Dei mei, quam
 habitare in tabernaculis pedulorum. * prop-
 ter. V. Gloria. * propter. Philip. 3. Cf. 8. 5.
 In vesperis fit commemoratio sequentis.

Die XX. Novembris.

S. Gregorii Thaumaturgi Episcopi.
 Semidupl. 3. lect.

Oratio Paris.

Da nobis Domine, caelestis gratiae, quam
 beatus Gregorius verbis, operibus et mira-
 culis aperuit, praesens adesse praesidium:
 ut dum tanti Praesulis exempla miramur
 et colimus; eius obiam fidem imitemur.
 Per Dominum.

Lectio III.

Ex libro S. Hieronymi presbyteri, de scripto-
 ribus eccl. cap. 65. et ex libro S. Basilii
 Magni, de Spiritu S. cap. 29.

Theodorus, qui postea Gregorius appellatus
 est, de Caesarea Ponti episcopus, admo-
 dum adolescens, ob studia graecarum et
 latinarum litterarum, de Cappadocia
 Berythum, et inde Caesarem Palaestinae
 transiit, iunulo sibi fratre Athenodoro.
 Quorum cum egregiam indolem vidisset

Origenes, hortatus est eos ad philosophiam,
in qua paulatim Christi fidem subintrodu-
cens, sui quoque sectatores reddidit. De
Gregorio scribit Basiliius Magnus, quod
tantam sermonis acceperat gratiam ad
obedientiam fidei inter gentes, ut apump-
tis non plus septem diebus Christianis,
universum populum, et urbanum, et
rusticum, per agnitionem adiunxerit
Deo. Ille, inquit, et fluminum cursus
in diversum verbit, precipiens illis in
magno nomine Christi; et paludem exsic-
cavit, belli causam probentem fratribus
avaris. Ceterum, predicationes de futuris
eius modi sunt, ut nihilo sit inferior ce-
teris Prophetis. Sed omnino per longum
fuerit viri perconsere miracula; qui prop-
ter donorum excellentiam, quo in ipso
operabatur Spiritus in omni virtute,
signis ac prodigiis, ab ipsis etiam verita-
tis hostibus alter Moyses appellatus fuit.

R. Amen, amen dico vobis: * qui credit
in me, opera que ego facio, et ipse faciet, et
maiora horum faciet. V. Non surrexit
ultra in omnibus signis, atque portentis,
que fecit coram universo populo. * qui
credit. V. gloria. * qui. Joan. 14. Dent. 34.

Vespera de sequenti, commemoratio prece-
dentis.

Die XXI. Novembris.

Presentatio B. M. V. in Templo.

Duplex maius. 12. lat.

Omnia ut in festo et a divinitatis eiusdem

Die 8. Septembris, preter sequentia.

Ad I. Vesperas.

V. Audi filia, et obliuiscere domum
patris tui:

R. Et concupiscet Rex decorem tu-
um. Ps. 44.

Ad Magnif. ant. Sponsabo te mihi in
sempiternum: in iustitia, et iudicio
et fide. ose. 2.

Oratio Miss. Rom.

Deus, qui beatam Mariam semper vir-
ginem Spiritus sancti habitaculum
hodierna die in templo presentari
uoluisti: presta quaesumus; ut eius
interceptione in templo glorie tue
presentari mereamur. Per Dominum ...
in unitate eiusdem.

Ad Vigiliis et Octurnas.

Lectioes quatuor I. Octurnam
Inis R. R. De feria corrente.

In II. Octurno.Lectio V.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

De S. uirginis. c. 2.

Beatior Maria percipiendo fidem Christi,
quam concipiendo carnem Christi. etiam
et dicenti cuidam: beatus uenter, qui te
portauit, ipse respondit: imo beati, qui
audiunt uerbum Dei, et custodiunt. De-
nique fratribus eius, id est, secundum
carnem cognatis, qui non in eum credi-
derunt, quid profuit illa cognatio?
Sic et materna propinquitas nihil Ma-
rio profuisset, nisi feliciter Christum

corde quam carne gestaret. Ipsa quoque
virginitas eius ideo gratior et augustior,
quia non eam conceptus Christus viro vio-
laturus, quam conservare et ipse, praecepit;
sed prius quam conciperetur, iam Deo dica-
tam, de qua nasceretur, elegit.

R. Omnis gloria eius filio regis abibit.
* afferentur regi virgines posteam, adven-
centur in templum regis. *V.* unus de ange-
lis locutus est mecum dicens: veni et specta-
vam tibi sponsam agni. * afferentur.

Ps. 114. apoc. 21.

Lectio VI.

Hoc indicant verba, quo filii factum an-
nuntianti angelo Maria reddidit: quo-
modo, inquit, fiet istud, quoniam virum
non cognosco. Quod profecto non diceret,
nisi Deo virginem se ante novisset. Vir-
ginitatem Deo dicavit, cum adhuc, quid
esset conceptura, nesciret: ut in terreno
mortali que corpore caelestis vita imitatio
voto fieret, non procepto; amore eligendi,
non necessitate serviendi: Ita Christus nas-
cendo de virgine, quo antequam sciret,
quis de illa fuerat nasciturus, virgo sta-
luerat permanere, virginitatem sanctam
approbare maluit, quam imperare.

R. Bonam te in filios, et tribuam tibi ter-
ram desiderabilem, hereditatem praestaram.
* patrem vocabis me, et post me ingredi
non cessabis. *V.* Benedicam te, et multi-
plicabo semen tuum: et benedicatur in
semine tuo omnes gentes terra. * patrem.

Ger. 13. gen. 22.

Lectio VII.

Sermo sancti Bernardi abbatis.
Hom. 13. de laud. virg.

Merito concupivit Rex decorem virginis.
 Feeratenim, quid quid longe antea pra-
 monita fuerat a patre suo David, dicente
 tibi audi filia et vide, et inclina au-
 rem tuam, et obliviscere populum tuum
 et domum patris tui; et si hoc feceris,
 concupiscet Rex decorem tuum. Audivit
 quippe et vidit, non ut quidam, qui au-
 dientes non audiunt, et videntes non in-
 telligunt: sed audivit et credidit, vidit et
 intellexit, et inclinavit aurem suam
 ad obedientiam, et cor suum ad discipli-
 nam: et oblita est populum suum, et
 domum patris sui; quia nec populum
 suum regere probris suae patione, nec
 domui patris sui relinquere curavit here-
 dem.

Sp. Quod reliqueris parentes tuos, reddet
 tibi Dominus pro opere tuo: et pro ple-
 nam mercedem recipies a Domino Deo
 tuo, ad quem venisti, et sub cuius confugisti
 alas. V. Benedicte tu in mulieribus,
et beata quo credidisti. et plenam. Ruth. 2.
Luc. 1.

Lectio VIII.

O virgo prudens! quis te docuit Deo pla-
 cere virginitalatem? ubi audieras: volo
 vos omnes esse sicut et me ipsum? et:
 bonum est homini, si si permaneat se-
 cundum meum consilium? De virgi-
 nibus, inquit, proceptum non habeo,
 consilium autem do. Tu vero, non dicam
 proceptum, sed nec consilium, nec exem-
 plum: nisi quod unctio docebat te de
 omnibus; ac sermo Dei vivus et efficax
 ante tibi factus magister quam filius,
 prius instruxerit mentem, quam inducit
 carnem. Christo ergo devovisti te exhibere

virginem; et nescis, quod ipsi exhiberi te oporteat etiam matrem. Eligis in praeepe contemtilibis, et ut illi placeas, cui te probasti, maledictum incurere fertilitatis: et ecce maledictio benedictione commutatur, fertilitas fecunditate recompensatur.

R. Custodiet Dominus Deus tuus pactum tibi, et misericordiam, quam iuravit patribus tuis, et *R.* benedicet fructui ventris tui. *V.* Ne timeas Maria, invenisti enim gratiam apud Deum. et miser. *V.* gloria. *R.* benedicet. *Deut.* 7. *Luc.* 1.

In III. Nocturno omnia ex dicto festo etativitatis, proter Evangelium.

Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam. cap. 11.

In illo tempore: loquente Jesu ad turbas, extollens vocem quodam mulier de turba dixit illi: beatus venter, qui te portavit, et ubera, quo suxisti. At ille dixit. quini- mo; beati qui audiunt verbum Dei, et custodiunt illud.

Ad Matutinas.

V. Unam petii a Domino, hanc requirane: *R.* Ut in habitem in Domo Domini omnibus diebus vitae meae. *Ps.* 26.

Ad Bened. ant. Salutar illi fidei donum electum, et fors in templo Dei acceptissima: et bonorum enim laborum gloriosus est fructus, et quo non concidat radix sapientiae. *Sap.* 3.

Oratio ex I. Vesperis.

Ad II. Vesperas.

V. Dominus abscondit me in tabernaculo suo: *R.* Protexit me in abscondito tabernaculi sui. *Ps.* 26.

Ad Magnif. ant. In habitatione sancta coram ipso ministravi, et in domum firmata sum.

et in civitate sanctificata similiter requiescit,
et in parte Dei mei hereditas illius. Iuli. 24.

Epistolae commemoratio sequentis.

Die XXII. Novembris.

S. Ceciliae Virginis et Martyris.

Duplex ad lect.

Oratio Sac. Leon.

Omnipotens sempiternus Deus, qui eligis
infirmis mundi, vel fortia quoque confun-
das; da nobis in festivitate sanctae Martyris
Ceciliae congrua devotione gaudere; vel
potentiam tuam in eius passione laudamus,
et provifum nobis percipiamus auxili-
um.
Ber. Dominum.

Lectio III.

Ex Sacramentariis.

Cecilia in virginitalis proposito et in
fidei confessione Dei munere si robora-
ta est, ut habet Sacramentarium Grego-
rianum, ut nec a talis lubrico ab inten-
tione mutaretur, nec blandimentis
carnalibus demulceretur, nec foris fra-
gilitate deterreretur, nec tormentorum
inmanitate vinceretur; sed servando
corporis ac mentis integritatem, cum
virginitatis et martyrii palma eternam
mereretur adipisci beatitudinem. In
cuius gloriam etiam illud auferit, quod
legitur in antiquiori adhuc Sacramentario:
ut Valerianum, cui fuerat matrimonii
iure copulanda, in perpetuum sibi so-
ciae Martyr casta consortium, secum
dueret in coronam. Haec una est, ex quatuor
celeberrimis ecclesiae audentalis virginibus
martyrio coronatis, quarum nomen anti-
quius insertum est in canone missae. Cor-
pus eius in coemeterio Praetorali extra

urbem via appia vel in illo sepultum est,
vel illic translatum: quod Paschalis papa
postea magno cum honore intra muros trans-
tulit in Eusebiam, quam sub eius nomine
Gregorius Magnus exstruxerat. sibi Cocilia
corpus unacum sanctorum Valeriani, Ti-
burtii et Maximi; Urbani quoque ac Lucii
Pontificum corporibus sub altare collocavit.

R. Gaudens gaudebo in Domino, et ex-
ultabit anima mea in Deo meo: quia
induit me vestimentis salutis, quasi pon-
tam ornabatam monilibus suis. *V.* Cantabo
Domino, qui bona tribuit mihi: et psal-
lam nomini Domini aeterni. * quia.

R. gloria. * quia. *ps. 67. vs. 12.*

In vesperis fit commemoratio sequentis,
et S. Felicitatis Martyris, de communi
Martyris non virginis.

Oratio Sac. Greg.

Prostra, quosumus, omnipotens Deus, ut
beato Felicitatis Martyris tuo solemniter
reuerentes; meritis ipsius protegamur et
precibus. Per Dominum.

Die XXIII. Novembris.

S. Clementis pape Martyris.

Duplex 3. lect.

Oratio Sac. Leon.

Omnipotens sempiterna Deus, qui in om-
nium sanctorum tuorum es virtute
mirabilis: da nobis in beati Clementis
annua solemnitate letari; qui Filius tui
martyr et Pontifex, quod ministerio cepit,
testimonio comprobavit, et quod predicavit
ore, firmavit exemplo. Per eundem.

Lectio II.

Ex libro sancti Gregorii Episcopi et Martyris
adversus haereses. l. 3. c. 9.

Post anacletum tertio loco ab apostolis
episcopatum sortitur clemens, qui
et vidit ipsos apostolos, et contulit cum
eis, cum adhuc resonantem predicatio-
nem apostolorum et traditionem ante
oculos haberet. Non solus; adhuc enim
multi supererant tunc ab apostolis docti.
Sub hoc igitur clemente, dispensatione non
modica inter eos, qui corinthi operati, fra-
tres facti, scripsit quae est Romae ecclesia
potentissimas litteras corinthiis, ad pacem
eos eos congregans, et reparans fidem eorum;
et annuntians quam in recenti ab apo-
stolis recuperant traditionem. Huius Cle-
menti successit Evaristus. Obiit autem
iuxta Hieronymum tertio Traiani anno;
et nomini eius memoriam tunc missa
canon, tunc exstructa iam tunc Romae
eius tempore ecclesia hodie usque conser-
vat.

R. Clemens adiutor meus laboravit
mecum in euangelio: & cuius nomen est
in libro vite. V. Confirmabat ecclesias,
praecipiens custodire praecepta apostolo-
rum et seniorum. & cuius. Philip. 4. ad. 15.

Lectio III.

Ex epistola sancti Clementis Papae
et Martyris ad Corinthios.

epist. j. n. 4.

Non tantum dilecti, ut vos moneamus, scribi-
mus; sed etiam ut nos ipsi commonefaciamus:
in eodem enim studio versamur, et certamen
idem nobis inpositum est. Quocirca relinqua-
mus inanes et vanas curas, atque veniamus
ad gloriosam et venerabilem sanctae vocationis
nostrae regulam. quis inter vos generosus?
quis misericors? quis charitatis plenus?
dicat. Si propter me seditio, et discordia,

P. A.

et schismata, discido, ab eo quocumque vo-
lueritis, et facio quod a plebe mandatur, solum
ovile Christi in pace degat cum consuetis
episcopis. qui hoc fecerit, sibi magnum decus
in Domino comparabit, et omnis locus cum
hucipiet. Domini est terra et plenitudo eius:
hoc, qui divinam ac cuius nunquam peri-
vitam vivunt, fecerunt et facient.

R. Christum annuntiamus, ut exhibeamus
omnem hominem perfectum & in Christo
Jesu, in quo et laboro, certando secundum
operationem eius. V. In evangelio laboro
usque ad vincula, quasi male operans: sed
verbum Dei non est alligatum: ideo om-
nia sustineo propter electos. & in V. gloria.
& in Christo. Col. 1. 2. Tim. 2.

In Natalinis filii commemoratio S. Feli-
citatatis M. Et in vespere sequentis.

Die XXIV. Novembris.

S. Chryzogoni Martyris.

Semiduplex. 3. lect.

Oratio Sac. Greg.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris,
ut qui ex iniquitate nostra nos nos que
cognoscimus; beati Chryzogoni Martyris
tui intercessionem liberemur. Per Dominum.

Lectio III.

Ex brev. Paris.

Chryzognus post longa vincula et carceres,
Romae pro Christi confessione toleratos, in-
veniente Diocletiano Aquileiam perductus,
postquam eundem nec blanditiis nec minis
a proposito deterreri potuit, ad aquas gra-
dulas sevari percupus est. In carcere posi-
tus sanctam Anastasiam per litteras ad
patientiam adhortatus inter alia scripsit:

uno fine concluduntur et aduersa huius
mundi et prospera, ne vel tristibus desperatio
vel letis elatio dominetur. unum mare
est, in quo navicula corporis nostri velifi-
cant, et sub uno corporis gubernatore ani-
mo nostro nauis funguntur officio.
Quorundam igitur naues fortissimis cari-
narum nexibus solidato, tenebrosi equo-
ris concitato fluctus illos proterunt.
Quorundam vero fragili iunctura lig-
norum etiam in tranquillo vicinum
morti conficiunt cursum. Prope est enim
ut pereant, qui non cogitant, qualiter
ad salutis portum pertrahantur. Tu autem
ad crucis Christi tropaeum tota mente
consurge, et te ipsam ad opus Dei propere.
Vetus est Romae titulus sancti Chrysogoni,
cuius mentio fit in concilio Romano sub
Symmacho Papa, et in Gregorii Magni
epistolis. Eius autem nomen, quod per
Aegyptum et in Africa etiam celebre fuit,
Canonis Miso, quo tota iam ecclesia occi-
dentalis utitur, a primis temporibus
in seruum est.

Ps. Per patientiam curramus ad propo-
situm nobis certamen, afficientes in aucto-
rem fidei et consummatorem Jesum: *
qui proposito sibi gaudio sustinuit crucem,
confusione contenta. *v.* Si bene facientes
patienter sustinetis; hoc est gratia apud
Deum: in hoc enim vocati estis in Christo.
* qui. *v.* gloria. * qui. *Hebr.* 12. j. *1. Cor.* 2.

Vespera de sequenti, commemoratio
precedentis.

Die XXV. Novembris.

S. Catharina Virginis et Martyris.

Duplex or. lect.

Oratio Paris.

Omnipotens sempiternus Deus, cuius munere beata Catharina virginitalis et Martyrii palmam adeptam est: Da nobis eius precibus, illa corporis ac mentis servare puritatem; ut nec blanditiis carnis nec malorum acerbitate vincamur. Per Dominum.

LECTIO III.

Ex Euseb. hist. l. 8. c. 14.

Catharina, quam Graeci & Catherinam vocant, ea fuisse creditur, quam Eusebius supposito nomine his verbis dilaudat: una mulier Christiana, Alexandrinarum omnium nobilissima atque opulentissima, cum cetero a tyranno Maximino violata fuisset, effusam atque effrenatam eius licentiam viri liquadam animi celsitudine deviat. Mulier dum ob splendorem generis ac divitias, dum ob singularem doctrinam celeberrima: sed quo modestiam ac pudicitiam his omnibus proferbat. quam cum tyrannus saepius interpellasset de stupro, obtruncare quidem illam, mori ubique paratam, non sustinuit, eo quod crudelitate superior esset cupiditas: ceterum bonis omnibus spoliata in exilio damnata. Ex quo factum ipsi forte nomen Catharinae seu pure ac mundo habet. Magnae huius Martyris memoriam singulari cultu iam pridem veneratur orientalis Eusebiae eiusque corpus in Sinis Arabia monte religiose servatur. Unde nonnullis eius reliquiis seculo undecimo in Gallias allatis cultum eiusdem in his quoque regionibus propagavit.

R. O quam pulchra est casta generatio cum claritate! & immortalis est memoria illius!

quoniam et apud Deum nota est et apud
homines. V. Omnis ponderatio non est
digna continens animo. & immortalis.
V. gloria. & H. quoniam.

Vespero de sequenti commemoratio prae-
cedentis.

Die XXVI. Novembris.

S. Conradi Episcopi.

Festivitas II. Clavis. 12. lect.

Omnia de communi Pontificum
praeter sequentia.

Oratio Brevis.

Deus, qui beatum Conradum Pontificem
mirificasti in terris, et in caelis aeternum
glorificas: quo sumus, ut eius apud te
iniqua intercessio nos protegat, quem
nostrum esse perpetua charitate pastorem
et patrem confidimus. Per Dominum.

In I. et nocturno lectio mer quatuor
cum suis R. P. de die currente.

In II. et nocturno.

Lectio V.

Ex vita per Udalricum I. Constant.

Episc. ad Callistum II. C. nupa.

Conradus nobili Alemannorum stirpe
progenitus, puer ecclesie Constantiensis fra-
tribus litterarum scientia imbuedus a
parentibus traditur: ubi tum in scientiarum,
tum in christiano maxime perfectionis stu-
diis plurimum profecit, et corruptibilis
naturae aeternum diuino temperavit, vitamque
arctiori parsimonia observantia moderatus
est. Quare a Obtrigo Constantiensis Episcopo
in opus ministerii assumptus, in publicis
atque privatis ecclesiasticis auro negotiis, ut
maior consilio, ita expeditior verbo, in om-
nium admiratione fuit.

Lectio VI.

Omnibus se inferiorem reputans, omnium se servum exhibuit, eorumque necessitatibus, ut poterat, succurrebat. Verum quia tanto virtutis homo digniore probandus erat exercitio, in Brepositum a fratribus eligitur, quo magis communi omnium utilitati consulerebatur. Adopto enim huiusce modis honore, ad omnes deinceps profacultatis liberalitate bonum operabatur.

Lectio VII.

Mortuo eto Hugo, cum presente beato Udalrico Augustano Episcopo de successore deliberebatur, idem Udalricus tri-duano iudicis ieiunio, Conradum non modo irreprehensibilem, sed et omni, quae apostolus Episcopum describit, forma perfectum in hoc officium hortatur assumendum. Communibus itaque suffragiis et gaudiis electus Conradus, in cathedra episcopali inponitur. In ea dignitate pastoralis officii curam sedulo executus, quod aliis predicavit verbo, proprio quoque vita sua exemplo comprobavit.

Lectio VIII.

Pauperum necessitatibus intentus amplissimum in civitate Xenodochium ex propriis facultatibus construxit, ac ceteris undique confluentibus omnia liberaliter suppeditavit. Ad maius divini cultus augmentum tres Constantiae basilicas edificavit, quas amplis in super proventus auxit. Tandem ecclesia Constantiensis, quadraginta duobus annis sane administrata, propagata religionis, virtutumque episcopali laude clarus, ac multis meritis cumulatus obdormivit in Domino anno salutis nonagesimo septuagesimo sexto, quem Callistus Secundus Papa sanctis adscripsit.

In III. nocturno Lectiones de communi,
cum Evangelio Vigilate.

In vesperis sit commemoratio sequentis.

Die XXVII. Novembris.

S. Columbani abbatis.

Duplex s. lect.

Ex 12. huius.

Oratio Paris.

Familiam tuam, Deus, in tua misericordia
operantem caelesti prolege benignis auxiliis;
ut quo de beati Columbani abbatis virtu-
tibus gloriatur, eius meritis et intercessione
perpetua pace et unitate ceteris. Per
Dominum. Leccio III.

Ex vita per Joannem monachum
Dobriensem scripta apud Mabillon.

Columbanus, Hibernus, adhuc adolescens
psalmos exposuit, multaque de divina psal-
modia et pietate christiana ubiliter scripsit.
Monasterium Benecoreense ingressus, in
sanctioris sapientie schola ad eos profecit, ut
ex discipulo factus minister virtutis, et ad-
munus predicando evangelice veritatis
et religiose perfectionis a Deo vocatus, apum-
bis secum ex eodem cenobio duodecim
monachis in Britanniam, indeque in
Gallias traiecerit. Sibi impetrata a Sigis-
berto rege licentia, Luxovicense mona-
sterium in Burgundia extruxit, quo
sancta monachorum confluit multitudo,
ut succedentibus vicisim scholis, inde-
cantandis Dei laudibus dies noctibus conti-
nuarentur. Edificato postea Fontanensi
cenobio, regulam suam in Gallias iniecit.
Luxovia puerum, quod ipse solus eius mores

...vite licentiam argueret. Theodorobus
austrasia rex benigne recepit: unde digressus
ad lacum Tigurinum primum, deinde
ad Brigantium perveniens, superstitionem
ubique debellavit. Inde postea ab
infidelibus eiectus relicto discipulo Gallo
in Italiam profectus est, ex fructuque in
Cottis alpibus Bobiensi monasterio, post
gravissimos diuturni exilii labores in
coelestem patriam migravit, anno Christi
sexcentesimo decimo quinto.

¶ Invenit eum Dominus in terra deserta:
* circumduxit eum et docuit, atque por-
tauit in humeris suis, et constituit super
excelsam terram. V. Obediuit in locum
eire, quem accepturus erat in heredita-
tem: et exiit nesciens quo iret. * circum-
duxit. V. gloria. * circumduxit. Leut. 32.
Hebr. 11.

Die XXIX. Novembris.

Vigilia S. Andreæ apostoli.

Simplex d. lect.

Officium fit de feria, præter sequentia.

Prædic in vesperis fit commemoratio S.

Saturnini M. de communi.

Oratio Sac. Greg.

Deus qui nos beati Saturnini Martyris
tui concedis natalitio perfrui: eius nos
tribue meritis adiuvare. Per Dominum.

Ad Vigiliæ nocturnas.

Lectio III.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

Serm. in vig. S. Andreæ.

Sanctorum festa præcipua vitam sanctam
auctoritas votivis proveniende cunctis:
utiliter plene, et non ad insipientiam
nobis, si ad fuerit, qui adverbis. e multa

siquidem peccata quotidie contrahimus,
 et in multis offendimus omnes. nec solum
 omnino est celebrandas suscipere festivi-
 tates sacras, maximeque eas que maximo
 sunt, nisi prius abstinentie purifica-
 tione premisa, quo et digniores et capaci-
 res inveniamur spiritualium gaudia-
 rum. nec modo tamen preparatio est
 ad proximam celebritatem observatio
 premisa ieiunii: est et admonitio quo-
 dam, eruditioque non parva. Discimus
 ex hoc ipso, quoniam vera sit via festivi-
 tatis eterna. quid est enim, quod ieiunium
 solemnia provenimus, nisi quod per mul-
 tas tribulationes oportet nos intrare
 in regnum Dei? Hodierni itaque ieiunii,
 et eius, quam prosequamur solennitatis
 et letitiae causa est beati patris Andreae
 apostoli. Dignum est enim, ut si cum eo
 pendere non possumus, cum eo vel ieiu-
 nemus. Inveniamur ergo vel in exiguo
 communicantes patris eius, et si non
 simul affixi patibulo, simul afflicti
 ieiunio, ut miserante Deo etiam corona
 participes simus, et in presenti quoque
 spiritualium socii gaudiorum.

R. Mihi absit gloriari, nisi in cruce
 Domini nostri Iesu Christi, et per quem
 mihi mundus crucifixus est, et ego mun-
 do. V. Christo confixus cruce: vivo autem
 iam non ego; vivit verò in me Christus.
 * per quem. V. glori. P. mihi. Gal. 6. et 2.

Oratio S. Greg.

Quaesumus, omnipotens Deus: ut beatus
 Andreas apostolus, cuius provenimus
 festivitatem, suum pro nobis impleret
 auxilium; ubi nostris reatibus absoluti,

acumulis etiam periculis erua mur. Per
Dominum.

In natalibus filii commemorati habet
Iurini Me.

Die XXX. Novembris.

S. Andreæ apostoli.

Festivitas II. clas. 12. lect.

Omnia de communi apostolorum præter sequentia.

In I. vesp. ad Magnif. ant. Invenit an-
dreas fratrem suum Simonem, et discipuli:
invenimus Messiam: et adduxit eum ad
Jesum. Jo. 2.

Oratio San. Gelas.

Majestatem tuam, Domine, suppliciter
exoramus: ut sicut Eulogio tuo beatus
Andreas apostolus exhibuit predicator et
reclori ita apud te sit pro nobis perpetuus
interceptor. Per Dominum.

Ad vigiliam nocturnas.

Omnia de communi. Lectiones quatuor
I. et nocturni cum suis Ps. de feria aarente.

In II. et nocturno.

Lectio V.

Ex hist. Evang. et Eulog.

Andreas Bethsaida natus, qui est Galilæe
vicus, frater Petri, discipulus Joannis
Baptiste, cum eum de Christo dicentem au-
disset: eum agnovit dei; secutus Jesum, fra-
trem quoque suum ad eundem perduxit.
Cum postea una cum fratre piscaretur in
mari Galilæe,ambo a proterente Domino
vocati illis verbis: venite post me, faciam
vos fieri piscaiores hominum; nullam
interponentes moram, relictis retibus,
secuti sunt eum. Post eius ascensionem
Andreas in Scythia Evangelium predica-
vit: cumque in Græciam ^{per}venisset, multis

Proprium de Sanctis 34.

B. A.

289.

ab idolorum cultu ad Christi fidem perductis,
urbem Patras in achaia glorioso mar-
tyrio nobilitavit.

Lectio VI.

Sermo Sancti Petri Chrysologi.

Serm. 135.

Beatus Andreas hodie moriendo pro Domino,
suo virtutis gradu dominicus in cum bit herere
vestigis, ne cum cursu faciat disparem fratri,
quem natura similem, uocabit socium, spa-
rem gratia ipse persecerat. ad unam uocem
Domini, sicut ille, patrem, patriam, consensum
relinquit. Solum est, quod tempore dominico
passionis fugit: sed neque hoc impar; quia
non est grauius fugere, quam negare. Sed
equauit fratres uenia, quos si disceuerat
culpa. clam crucem, quam refugerant, postea
coniunctis uiribus ardentem in uadunt, ut
inde reatum sumserunt, inde confecerunt
caelum, inde premium sumerent et coronam.
Petrus namque crucem, arborem ascendit
Andreas: ut, qui Christo compati gestiebant,
in semet ipsis figuram formamque ipsius
exprimerent passionis, et uedenti ligno
consummarentur ad palmam. Si Andreas
noster etsi cedit ordini, premio tantum non
cedit et labori.

Lectio VII.

Sermo sancti Bernardi abbatis.

Serm. 2. de S. Andr.

Beati Andrea apostoli sollemnitas hodie
celebratur, quam si pia sollicitudine per-
scrutemur, multa inuenimus in ea, quae
aedificant animas nostras. In ipso siquidem
conversionis initio magnum nobis per-
fecto obedientio praestat exemplum. quan-
do quidem Christianis omnibus nec spa-
rium, nobis tamen est carius amplectendum,
qui nimirum specialiter ex ipsa professione

nostra tenemur obedientia recitatores.

Lectio VIII.

291.
Vis audire perfecte obedientie formam?
Vidit Dominus, ait Evangelista, Petrum
et Andream mittentes rete in mare; et
ait illis: venite post me, faciam vos fieri
pescatores hominum. Faciam, inquit, de
pescatoribus pescatores, immo predica-
tores. At illi continuo, nihil diuidi-
cantes aut hesitantes, non solliciti
unde viverent, non considerantes, que-
nam modo rudes homines et sine litteris
predicatores fieri possent, nihil denique
interrogantes, sine omni mora relictis
retibus et navi secuti sunt eum. Agros-
cite fratres, quoniam propter vos scripta
sunt hec, propter vos singulis annis in
ecclesia recitantur: ut discentes vera
obedientie formam, castigetis corda vestra
in obedientia charitatis; sola enim est
charitas, quo obedientiam gratam facit
et acceptabilem Deo.

In III. et nocturno.

Lectio IX.

De Epistola prima beati Pauli
apostoli ad Corinthios. cap. i.

Misit me Christus evangelizare, non
in sapientia verbi, ut non euacuetur
Cruz Christi. Verbum ^{enim} ~~perdam~~ crucis
percutientibus quidem stultitia est, iis
autem, qui salvi fiunt, id est, nobis
Dei virtus est. Scriptum est enim: per-
dam sapientiam sapientium, et pru-
dentiam prudentium reprobo. ubi
Sapientis? ubi scriba? ubi conquistator